*Ad discum.*

Operuit cōelos virtus eius, & laudis eius plena  
 est terra.

*Cum tetigit calicem.*

Dominus regnauit, decorum indutus est, indutus  
 est Dominus fortitudinem, & præcinxit se.

*Dum mittit nebulam.*

Et nebula lucida obumbravit eos. Verbo Do-  
 mini cōeli stabiliti sunt, & spiritu oris eius omnis  
 virtus eorum, nunc & semper, & in secula seculo-  
 rum, Amen.

*Oratio ad oblationem cum ponuntur sacra  
 priusquam inferantur ad altare; qui lo-  
 cus est in finistra altaris.*

Deus deus noster, qui cōelestem panem alimoniam  
 totius mundi Dominum nostrum Iesum Chri-  
 stum & Deum emisisti seruatorem, & redempto-  
 rem, & beneficium benedicentem ac sanctificantem  
 nos, ipse benedic oblationem hanc, & accipe eam  
 in supercēleste tuum sacrarium. Memento: quippe  
 bonus & humanus eorum qui intulerunt, & per  
 quos intulerunt. Nosq; sine condemnatione serua  
 in celebrationē diuinorum tuorum mysteriorum:

GG 4 quoniam

quoniam benedictum est, & sanctificatum est, & glorificatum est pretiosissimum et augustum nomine tuum patris & filij, & sancti spiritus, nunc & semper, & in secula seculorum. Amen.

*Deinde venit Diaconus, & accipit benedictionem à sacerdote, & sacerdos dicit.*

Angelus domini dirigit viam tuam, & una nobiscum sacra peraget.

*Primum benedicit sacerdos populum.*

Gratia sanctissimi, & boni, & uiuiscentis spiritus sit vobis cum.

*Sacerdos autem cum Diacono faciunt ascensiones tres in sanctum sacrarium, & accipit benedictionem sacerdotis diaconus, & sacerdos benedicit caput illius dicens:*

Angelus domini dirigit viam tuam, & una nobiscum sacra peraget.

*Diaconus autem egressus sacrarium, dicit:*

Benedic domine.

*Et sacerdos. Ecphonesis.*

Benedictum regnum patris, & filij, & sancti spiritus, nunc & semper, & in secula seculorum. Amen.

*Tunc Diaconus exclamat:*

In pace Dominum obsecremus.

*Populus. Domine miserere.*

*Diaconus.*

Pro superna pace, & salute animarum nostrarum, Dominum rogemus.

*Populus. Domine miserere.*

*Diaconus.*

Pro pace totius mundi, prosperitate sanctorum dei ecclesiarum, & omnium unione, Dominum rogemus.

*Populus. Domine miserere.*

*Diaconus.*

Pro sancta hac domo, & cum fide, reuerentia, timore dei ingredientibus in eam, Dominum rogemus.

*Populus. Domine miserere.*

*Dia-*

Diaconus.

Pro vniuerso episcopatu orthodoxorum, hono-  
rabilis presbyteratu, toto in Christo diaconatu, cle-  
ro, & populo, Dominum rogemus.

Populus. Domine miserere.

Diaconus.

Pro augustissimis & deo deditis regibus nostris,  
toto palatio, & exercitu illorum, Dominum rogemus.

Populus. Domine miserere.

Diaconus.

Vt illos in bello adiuuet & subiiciat pedibus il-  
lorum oem hostem & inimicu, Dominum rogemus.

Populus. Domine miserere.

Diaconus.

Pro sancta hac sola ciuitate tota, & regione, & fi-  
de habitantium in eis, Dominum rogemus.

Populus. Domine miserere.

Diaconus.

Pro temperie aeris, fertilitate, & temporibus pa-  
cificis, Dominum rogemus.

Populus. Domine miserere.

Diaconus.

Pro nauigantibus, viatoribus, agricoltoribus, la-  
borantibus, captiuis, & pro salute illorum, Domi-  
num rogemus.

Populus. Domine miserere.

Diaconus.

Vt liberet nos ab omni tribulatione, ira & ne-  
cessitatis, Dominum rogemus.

Populus. Domine miserere.

Dum diaconus pronuntiat rogationes, Sacerdos  
dicit hanc orationem secrete.

Dominus Deus noster, cuius robur inestimabili-  
le, & gloria incomprehensibilis, cuius misericordia  
immensurabilis, & humanitas ineffabilis, ipse Do-  
mine secundum clementiam tuam respice in nos &  
ad sanctam domum hanc: & fac nobiscum, cumq;  
his qui nobiscum vota faciunt, diuites misericordi-  
as tuas & miserationes tuas.

*Populus.**Domine miserere.**Diaconus.*

Defende, serua, miserere, custodi nos Deus tua gratia. Sanctissimæ, incontaminatæ, super omnes benedictæ, gloriæ dominæ nostræ, deiparæ & semper virginis Mariæ, cum omnibus sanctis memoriam agentes, nos ipsos & inuicem, & omnem vitam nostram Christo Deo nostro commendemus.

*Populus.* *Domine miserere.**Exclamatio sacerdotis.*

Quoniam decet te omnis gloria, honor, & adoratio, patrem & filium, & sanctum spiritum nunc & semper, & in secula seculorum. Amen.

*Antiphonum primum.* *Chorus unus canit:*

Bonum confiteri domino, & psallere nomini tuo altissime.

*Hoc idem in altera chori parte canitur:*

Precibus sanctissimæ deiparæ, Seruator, serua nos. Ad annuntiandum manè misericordiam tuam & veritatem tuam omnibus diebus nostris, precibus deiparæ, Seruator, serua nos.

Quoniā rectus Dominus deus noster, & nunc est in iustitia vultus illius. Precibus deiparæ, Seruator, serua nos.

*Oratio.*

Domine Deus serua populum tuum, & benedic hereditati tuæ, plenitudinem Ecclesiæ tuæ serua, sanctifica diligentes decorum domus tuæ. Tu eos vicissim glorifica diuina tua virtute, & ne deseras nos sperantes in te.

*Diaconus.*

Defende, serua, miserere, et custodi nos Deus tua gratia.

*Populus.**Domine miserere.**Diaconus.*

Sanctissimæ, intemeratæ, super omnes benedictæ gloriæ dominæ nostræ, deiparæ, & semper virginis Mariæ, cum omnibus sanctis memoriam agentes, nos ipsos & inuicem, & omnem vitam nostram Christo Deo nostro commendemus.